
1.1. Učební plán pro 6. - 9. ročník  

Vzdělávací 

oblasti  
Vyučovací 

předmět  Ročník 

min. 

časová 

dotace 
disponibilní 

časová dotace 

6. 7. 8. 9.  vázaná volná 

Jazyk  
a jazyková 

komunikace  

Český jazyk 

a literatura 
4+1 4 3+1 4 15 — 2 

Anglický 

jazyk 
3 3 3 3+1 12 — 1 

Další  
cizí jazyk 

— 2 2 2 — 6 — 

Matematika  

a její aplikace 
Matematika 4+1 4 4+1 3+1 15 — 3 

Informační  

a komunikační 

technologie 
Informatika 1 +1 — — 1 — 1 

Člověk  

a společnost  

Dějepis 2 1+1 2 2 
11 — 1 

Občanská 

výchova 
1 1 1 1 

Člověk  

a příroda  

Fyzika 1 2 2 2 

21 — 4 
Chemie — — 2 2 

Přírodopis 2 1+1 1+1 1 

Zeměpis 2 1+1 1 1+1 

Umění  

a kultura  

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 

10 — — 
Výtvarná 

výchova 
2 2 1 1 

Člověk  

a zdraví  

Rodinná 

výchova 
1 — 1 +1 

10 — 1 
Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 

Člověk a svět 

práce 
Praktické 

činnosti 
+1 1 1 1 3 — 1 

Povinně volitelné předměty 

6.- 9.roč. 
1 1 1 1 — 4 — 

Týdenní hodinová dotace  
a disponibilní hodiny 

27+3 26+4 28+3 27+4 98 10 14 

Celkový týdenní počet hodin 

- maximum týdně 
30 30 31 31 122 

 



 

Povinně volitelné předměty 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 
Součet 

Technické činnosti 1 1 1 1 4 

Výpočetní technika 1 1 1 1 4 

Cvičení z matematiky 1 1 1 1 4 

Cvičení z českého jazyka 1 1 1 1 4 

Přírodovědná praktika 1 1 1 1 4 

Sportovní hry 1 1 1 1 4 

Konverzace z anglického 

jazyka 
— — 1 1 2 

Nepovinný předmět  

Sborový zpěv 2 2 2 2 8 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 

Volná disponibilní dotace je  použita k posílení  Českého jazyka a literatury v 6. ročníku, 

Matematiky v 6.ročníku a v 8.ročníku, Informatiky v 6. ročníku, Přírodopisu v 8. ročníku .    

Další hodiny umožňují navýšení počtu hodin Zeměpisu v 7. a 9. ročníku a Anglického jazyka v 9. ročníku.  

Vázaná disponibilní dotace přednostně realizuje nabídku předmětu  Další cizí jazyk v 7.- 9. ročníku 

v rozsahu 2 hodin týdně. Další cizí jazyk může být německý, ruský nebo francouzský.  

Současně jsou žákům nabízeny povinně volitelné předměty v 6.-9.ročníku v rozsahu 1 hodiny týdně. 

Praktické činnosti jsou vyučovány v 6. – 9. ročníku a zahrnují několik samostatných tématických okruhů. 

V 6. ročníku zahrnují Pěstitelské práce a Práce s technickými materiály pro všechny žáky, 

V 7.ročníku Příprava pokrmů - dívky a Práce s technickými materiály pro chlapce. 

V 8.ročníku je pro dívky určen Provoz a údržba domácnosti a pro chlapce Elektrotechnika, 

a v 9.ročníku Elektronika pro chlapce a  Práce s technickými materiály pro dívky. 

Tematický okruh Svět práce je zařazen do 8. a 9. ročníku pro všechny žáky.   

Pro vyučovací předmět ve vzdělávací oblasti Člověk a společnost jsme zvolili název Občanská výchova. 

Přechodné období:  

školní rok 2013/2014 – podle požadavku RVP bude výuka dalšího cizího jazyka zajištěna v 8. ročníku 

časovou dotací tři hodiny týdně. Tyto hodiny budou  vzaty z  jedné hodiny rodinné výchovy v 8. ročníku a 

dvě hodiny vázané disponibilní v 8. ročníku původně určené pro další cizí jazyk. Povinně volitelné 

předměty z předchozího ŠVP pro 9. ročník zůstanou v původním rozsahu a nabídce. 

školní rok 2014/2015 - výuka dalšího cizího jazyka bude zajištěna v 9. ročníku časovou dotací tři hodiny 

týdně. a tyto hodiny budou  vzaty z  jedné hodiny anglického jazyka v 9. ročníku a dvě hodiny vázané 

disponibilní v 9. ročníku původně určené pro další cizí jazyk. 

Rodinné výchově v 8. ročníku se vrátí časová dotace jedna hodina týdně. 

Od 1. 9. 2013 budou vloženy tyto tematické celky: 

Do vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace byl vložen vzdělávací obor Další cizí jazyk. 

Vzdělávací obor Cizí jazyk byl upraven dle platného znění RVP. 

Ve vzdělávací oblasti Člověk a společnost došlo k úpravám v předmětech Dějepis a Občanská výchova 

dle platného znění RVP. 

Ve vzdělávací oblasti Člověk a příroda došlo k úpravám v předmětech Přírodopis a Zeměpis dle platného  

znění RVP. 

Ve vzdělávací oblasti Člověk a zdraví došlo k úpravám v předmětech Rodinná výchova a Tělesná výchova 

dle platného znění RVP. 
 

 


